
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 51(518) июль 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 июля 2022 г. № 1336
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 июля 2022 г. № 1337

З А К Л Ю Ч Е Н И Е о результатах общественных обсуждений 
от 13 июля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 июля 2022 г. № 1336

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных до-
мов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Но-

вый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
а-

ни
е 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
-

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при ис-
пользовании и содержании 
общего имущества в МКД 

по:

Дата про-
токола 
общего 

собрания 
собствен-

ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зации
улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

эл
ек

тр
ич

е-
ск

ой
 э

не
рг

ии

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1
г. Котлас 
п. Выче-
годский

Энгельса 63 19,69 3,5 3,5 * * * 26.04.2022 Управление 
УО

ООО УК «ГА-
РАНТ»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном 
доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного 
кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 11 июля 2022 г. № 1336

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 июля 2022 г. № 1337

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Положение об установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда 

работников муниципальных учреждений городского округа «Котлас»

В соответствии со статьями 313, 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации,  законом Архангельской области от 10 
ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях», руководствуясь   статьями   34 и 37   Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского   округа  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда 
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных 
учреждений городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное постановлением администрации МО «Котлас» от 25 
февраля 2010 года № 299 (в редакции от 27 марта 2020 года № 602, с изменениями от 30 апреля 2020 года  № 795, от 28 мая 2020 года 
№ 971, от 30 июня 2020 года № 1146, от 18 августа 2020 года № 1486, от 03 сентября 2020 года № 1607, от 25 сентября 2020 года № 
1791, от 15 декабря 2020 года № 2523, от 4 июня 2021 года № 1132, от 27 августа 2021 года № 1732, от 15 ноября 2021 года № 2407, 
от 14 апреля 2022 года № 687) следующие изменения:

1)  в пункте 26:
а)  дополнить абзацем пятым следующего содержания:
 «Молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), работающей в муниципальных бюджетных, автономных и казенных 

учреждениях городского округа Архангельской области «Котлас», процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном 
размере с первого дня работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, если они прожили в указанных районах 
и местностях не менее пяти лет.»;



3
б)  абзац пятый считать соответственно абзацем шестым;

2)  пункт 62.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений / публичных слушаний

(нужное подчеркнуть)

13.07.2022
дата оформления заключения

I. Общие сведения об общественных обсуждениях / публичных слушаниях

1. Наименование проекта, 
рассмотренного на общественных 
обсуждениях или публичных 
слушаниях

Проект решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Для малоэтажной многоквартирной жилой 
застройки» расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская 
область, г. Котлас, ул. Серафимовича, з/у 29, кадастровый номер 29:24:030209:3» 
(далее – проект).

2. Организатор общественных 
обсуждений или публичных слушаний

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа «Котлас».

3. Информация о территории, 
в пределах которой проводились 
общественные обсуждения или 
публичные слушания

Территория, ограниченная территориальной зоной - зоной делового, общественного 
и коммерческого назначения

4. Сведения о количестве 
участников общественных обсуждений 
или публичных слушаний, принявших 
участие в общественных обсуждениях 
или публичных слушаниях

Отсутствовали 

5. Реквизиты протокола 
общественных обсуждений или 
публичных слушаний

Протокол общественных обсуждений по проекту от 11.07.2022

II. Предложения и замечания, касающиеся проекта, внесенные
участниками общественных обсуждений / публичных слушаний

1. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения или 
публичные слушания:

в период проведения общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.

III. Аргументированные рекомендации комиссии при администрации городского округа «Котлас» по
организации и проведению общественных обсуждений и 

публичных слушаний

В период проведения общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
ВЫВОДЫ

Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Для малоэтажной многоквартирной жилой застройки» расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Архангельская область, г. Котлас, ул. Серафимовича, з/у 29, кадастровый номер 29:24:030209:3» проведены в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности.

Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Для малоэтажной многоквартирной жилой застройки» расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Архангельская область, г. Котлас, ул. Серафимовича, з/у 29, кадастровый номер 29:24:030209:3» признать состоявшимися.



4

______________________________________________________________________________________________________________
 (аргументированные рекомендации комиссии о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками 

общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных 
обсуждений или публичных слушаний)

Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Правила землепользования и застройки» раздела 
«Градостроительство».

Председатель комиссии при администрации
городского округа «Котлас»
по организации и проведению
общественных обсуждений и
публичных слушаний                                                          ___________________________
                                                                                               (подпись, инициалы и фамилия)

Секретарь комиссии при администрации
городского округа «Котлас»
по организации и проведению
общественных обсуждений и
публичных слушаний                                                      ____________________________
                                                                                            (подпись, инициалы и фамилия)

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 13.07.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1775.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 13.07.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


